
3 -

» ~~==:;;.:.;;.:@1 - 0 1; 3

"W" ' *

.3 ,» ;.. /~\ l@:%h§.,

..

W; Y1‘;la la *3gmfifil{@553}%

DECLARAQAO DE DISPENSA DE LICITAQAO

O Presidente da Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura
Municipal de CAPISTRANO/CE, no uso de suas atribuigoes legals e
considerando tudo 0 que consta deste Processo Administrativo, Dispensa
de Licitagéo n° 2017.02.02-04 DL, vem emltir a presente declaragéo de
Dispensa de Licitagéo, fundamentada no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93
e suas alteragoes, para LOCACAO DE IMOVEL SITUADO NA
LOCALIDADE DE CARQUEIJA, S/N°, ZONA RURAL, CAPISTRANO /
CE, PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DO CENTRO
DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS II, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DESTE MUNICIPIO, em favor do Sr.
JOSE KELTON FERREIRA SANTOS, cujo valor global é de R$
10.120,00 (DEZ MIL, CENTO E VINTE REAIS) Assim, nos termos do
art. 26 Ida Lei 8.666/93 e suas alteragoes, vém comunicar a Sra.
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, sobre
todo 0 teor da presente declaragao, a fim de que se proceda, caso
concorde, a devida ratiflcagéo.

Capistrano- CE., 03 de Fevereiro de 2017

\_ '

l\.\ ~ _
-_ _ \- \ Ix ~\~ \vl l‘ . . ‘ ‘

,.~*\ “o H‘ §= a .3‘ ' ‘.\‘\o
Presidente - . omissao Perm l ente de Licitagéo

Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N9, Centro, CEP: 62.748-O00 - Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: O7.063.589/0001-16 — CGF: O6.920.212-5



pm»A E “"
"' ' I .~

""“"" °‘ . 3 ~- .. . -AGa |s rim

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAQAO

~ ~O Presidente da Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal
de CAPISTRANO-CE, em cumprimento da ratificagéo procedida pela
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICIPIO, faz publicar 0 extrato resumido do processo d~e Dispensa de
Licitagao N°. 2017.02.02-04 DL, a seguir: objeto LOCACAO DE IMOVEL
SITUADO NA LOCALIDADE DE CARQUEIJA, S/N°, ZONA RURAL,
CAPISTRANO / CE, PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DO
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL — CRAS II, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DESTE MUNICIPIO. Favorecido: JOSE
KELTON FERREIRA SANTOS; Valor Global R$ 10.120,00 (DEZ MIL,
CENTO E VINTE REAIS). Fundamento Legal: artigo 24, inciso X, da Lei
8.666/93, e suas altera<;6es. Declaragao de Dispensa de Licitagao emitida
pelo Presidante da Comissao Permanente de Licitagéo e ratificada
pelaSECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Sra.
FRANCISCA HELENA BATISTA PINHEIRO.

Capistrano- CE., 03 de Fevereiro de 2017

I\ i
- N. ‘ . ‘ \

Fr X l
Presidente da~ omisséo Perma ente de Licitagéo

Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N9, Centro, CEP: 62.748-O00 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/0001-16 — CGF: O6.920.212-5



BaJIS TilII
T R.A BA I. I-I A bl = '

TERMO DE RATIFICACAO

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Sra.
FRANCISCA HELENA BATISTA PINHEIRO, vem no uso de suas atribuigoes legais,
de acordo com o que determina 0 art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteragoes
posteriores, e considerando 0 que consta do presente processo administrativo,
RATIFICAR a declaraoéo de Dispensa de Licitagéo no valor total de R$ 10.120,00
(DEZ MIL, CENTO E VINTE REAIS), em favor do Sr. JOSE KELTON FERREIRA
SANTOS, objetivando a LOCACAO DE IMOVEL SITUADO NA LOCALIDADE DE
CARQUEIJA, S/N°, ZONA RURAL, CAPISTRANO I CE, PARA FINS DE
FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERENCIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS ll, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DESTE MUNICIPIO, determinando
que se proceda a publicagéo do devido extrato.

I Capistrano- CE., 03 de Fevereiro de 2017

/—' A ' FRANCISCA HELENA BATISTA PINHEIRO
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

- Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N9, Centro, CEP: 62.748-O00 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063589/OOO1-16 — CG F: 06.920.212-5



J-' . .. 5%.?’ *;£~= .41»;R at 1%

CERTIDAO DE AFIXACAO

Certifico para os devidos fins, que, na data de 03 de fevereiro de 2017, foi
afixado no Quadro de avisos (flanelografo) do setor de licitagoes do
conforme art. 128 § 1° da Lei Orgénica do MUNICIPIO do
CAPISTRANO/CE, o Extrato da Dispensa de Licitagao N°. 2017.02.02-04
DL referente a LOCACAO DE IMOVEL SITUADO NA LOCALIDADE DE
CARQUEIJA, S/N°, ZONA RURAL, CAPISTRANO / CE, PARA FINS DE
FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERENCIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL — CRAS II, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DO TRABALHOIE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DESTE
MUNICIPIO. Favorecido: JOSE KELTON FERREIRA SANTOS. Valor
Global: R$ 10.120,00 (DEZ MIL, CENTO E VINTE REAIS).

Capistrano- CE., 03 de Fevereiro de 2017

.\ 1 \\. "

Fr j I 0
Presidente da omissao Perm ente de Licitagao

Praga Major. José Estelita de Aguiar, S/N9, Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: O7.063.589/0001-16 — CGF: 06.920.212-5


